Belo Horizonte, 1º de setembro de 2023.

Prezados Professores,

Como Presidente da Comissão Eleitoral, cumpre-me informá-los que no dia 31 de agosto de
2023, nos termos do artigo 15º da RESOLUÇÃO No 03/2023, DE 18 DE AGOSTO DE 2023
(Regimento do Processo de Consulta à Comunidade da Faculdade de Odontologia da UFMG), foi
homologada a inscrição da chapa composta pelos professores João Batista Novaes Júnior e
Patrícia Valente Araújo, candidatos à Diretor e Vice-Diretora da Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, respectivamente, na consulta à comunidade
universitária, para mandato de 2024 a 2028. Conforme estabelecido, a comunicação sobre a
homologação da chapa já foi encaminhada Secretaria da Unidade para divulgação.

Não foram inscritas outras chapas.

À disposição para maiores informações,

Atenciosamente,

Profa. Maria Elisa de Souza e Silva

Presidente da Comissão Eleitoral da FOUFMG

Aos Professores
João Batista Novaes Júnior
Patrícia Valente Araújo